

Инвестор	_____	Форма по ОКУД	Код		
	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	0322005		
Заказчик (Генподрядчик)	Администрация поселка Верховье Верховского района Орловской области: Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье, ул. 7 Ноября, д. 6	по ОКПО	11956581		
	организация, адрес, телефон, факс				
Подрядчик (Субподрядчик)	Индивидуальный предприниматель Аветисян Артак Аветикович: Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье, ул. Привокзальная, д. 9, кв. 4	по ОКПО	11956581		
	организация, адрес, телефон, факс				
Стройка	Благоустройство общественной территории: Привокзальная площадь пгт. Верховье по муниципальной программе формирование современной городской среды				
	наименование, адрес				
Объект	общественная территория				
	наименование				
		Вид деятельности по ОКДП			
		Договор подряда (контракт)	номер	06.21	
			дата	21	12 2021
		Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	14.07.2022	01.04.2022	14.07.2022

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ 1388947,82 _____ руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: Устройство пешеходных дорожек из плитки тротуарной (292м2)

	1	ОТ					127,02		37	
	3	ЭМ					2 186,56		638	
	2	в т.ч. ОТм					179,05		52	
	4	М					35,70		10	
		ЗТ	чел-ч	15,72		4,59				
		ЗТм	чел-ч	13,88		4,05				
		Итого по расценке					2349,28		685	
5,1	407-0028	Смесь пескоцементная (цемент М 400)	м3	110		32,12	280,60		9 013	
		Итого стоимость неучтенных материалов							9 013	
		ФОТ							89	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.21	НР - Автомобильные дороги с коэфф. *0,9	%	126	*0,9	113			101	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.21	СП - Автомобильные дороги с коэфф. *0,85	%	95	*0,85	81			72	
		Всего по позиции							9 871	
6	27-07-005-1	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 40 шт.	10 м2			29,2				
	Расчет объема	292/10 = 29,2								
	1	ОТ					100,70		2 940	
	3	ЭМ					13,96		408	
	2	в т.ч. ОТм					0,66		19	
	4	М					3,94		115	
		ЗТ	чел-ч	10,50		306,60				
		ЗТм	чел-ч	0,06		1,75				
		Итого по расценке					118,6		3 463	
6,1	Конъюнктурный анализ	Плитка тротуарная Инсбрук Ланс, 60мм, белый, гладкая	м2	10,2		297,84	724,17		24 344	8,86
	Расчет Тек.цены	[869 / 1,2] = 724.17								
		Итого стоимость неучтенных материалов							24 344	
		ФОТ							2 959	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.21	НР - Автомобильные дороги с коэфф. *0,9	%	126	*0,9	113			3 344	

	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.21	НР - Автомобильные дороги с коэфф. *0,9	%	126	*0,9	113			302	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.21	СП - Автомобильные дороги с коэфф. *0,85	%	95	*0,85	81			216	
		Всего по позиции							8 692	
8	27-07-001-2	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 (K=2 до общей толщины слоя 4см)	100 м2 покрытия			1,88				
	Расчет объема	188/100 = 1,88								
	1	ОТ					21,74	*2	82	
	3	ЭМ					8,34	*2	31	
	4	М					551,76	*2	2 075	
		ЗТ	чел-ч	2,32	*2	8,72				
		Итого по расценке					581,84		2 188	
8,1	410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	т	-1,21	*2	-4,5496	456,00		-2 075	
8,2	410-0008	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г	т	1,21	*2	4,5496	565,00		2 571	
		Итого стоимость неучтенных материалов							496	
		ФОТ							82	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.21	НР - Автомобильные дороги с коэфф. *0,9	%	126	*0,9	113			93	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.21	СП - Автомобильные дороги с коэфф. *0,85	%	95	*0,85	81			66	
		Всего по позиции							2 843	

Итого по разделу:

11 535

в том числе:

Накладные расходы (НР) (в базисном уровне цен)

395

Сметная прибыль (СП) (в базисном уровне цен)

282

Итого с НР и СП (в базисном уровне цен)

11 535

Раздел: Установка бортовых камней (306м2)

9	68-14-1	Разборка бортовых камней на бетонном основании	100 м		2,23				
	Расчет объема	223/100 = 2,23							
	1	ОТ				594,54		1 326	
	3	ЭМ				808,59		1 803	
	2	в т.ч. ОТм				95,32		213	
		ЗТ	чел-ч	68,26	152,22				
		ЗТм	чел-ч	9,40	20,96				
		Итого по расценке				1403,13		3 129	
		ФОТ						1 539	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.102	НР - Благоустройство	%	102	102			1 570	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.102	СП - Благоустройство	%	54	54			831	
		Всего по позиции						5 530	
10	01-01-003-14	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта		0,046				
	Расчет объема	46/1000 = 0,046							
	1	ОТ				106,80		5	
	3	ЭМ				3 102,22		143	
	2	в т.ч. ОТм				401,50		18	
		ЗТ	чел-ч	13,57	0,62				
		ЗТм	чел-ч	29,50	1,36				
		Итого по расценке				3209,02		148	
		ФОТ						23	

13	27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового камня			3,06				
	Расчет объема	306/100 = 3,06								
	1	ОТ					648,96		1 986	
	3	ЭМ					80,35		246	
	2	в т.ч. ОТм					9,25		28	
	4	М					3 778,51		11 562	
		ЗТ	чел-ч	76,08		232,80				
		ЗТм	чел-ч	0,68		2,08				
		Итого по расценке					4507,82		13 794	
13,1	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-5,9		-18,054	610,11		-11 015	
13,2	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,06		-0,1836	456,93		-84	
13,3	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	5,073983		15,526388	610,11		9 473	
13,4	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,019788		0,060551	456,93		28	
13,5	403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	100		306	22,50		6 885	
		Итого стоимость неучтенных материалов							5 287	
		ФОТ							2 014	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.21	НР - Автомобильные дороги с коэфф. *0,9	%	126	*0,9	113			2 276	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.21	СП - Автомобильные дороги с коэфф. *0,85	%	95	*0,85	81			1 631	
		Всего по позиции							22 988	
14	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3 грунта			0,46				
	Расчет объема	46/100 = 0,46								
	1	ОТ					669,06		308	
		ЗТ	чел-ч	88,50		40,71				
		Итого по расценке					669,06		308	

		ФОТ							308	
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.1.2		НР - Земляные работы, выполняемые ручным способом с коэфф. *0,9	%	89	*0,9	80			246	
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.1.2		СП - Земляные работы, выполняемые ручным способом с коэфф. *0,85	%	40	*0,85	34			105	
		Всего по позиции							659	

Итого по разделу:

29 734

в том числе:

Перевозка грузов (в базисном уровне цен)

213

Накладные расходы (НР) (в базисном уровне цен)

4 129

Сметная прибыль (СП) (в базисном уровне цен)

2 585

Итого с НР и СП (в базисном уровне цен)

29 734

Раздел: Уличное освещение

15	01-01-004-5	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2								
			1000 м3 грунта			0,029				
	Расчет объема	29/1000 = 0,029								
	1	ОТ					101,21		3	
	3	ЭМ					4 347,65		126	
	2	в т.ч. ОТм					686,90		20	
		ЗТ	чел-ч	12,86		0,37				
		ЗТм	чел-ч	58,76		1,70				
		Итого по расценке					4448,86		129	
		ФОТ							23	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.1.1	НР - Земляные работы, выполняемые механизированным способом с коэфф. *0,9	%	92	*0,9	83			19	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.1.1	СП - Земляные работы, выполняемые механизированным способом с коэфф. *0,85	%	46	*0,85	39			9	

		Итого стоимость неучтенных материалов							1 201	
		ФОТ							35	
		НР - Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве с коэфф. *0,9	%	102	*0,9	92			32	
		СП - Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве с коэфф. *0,85	%	58	*0,85	49			17	
		Всего по позиции							1 737	
18	06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов бетонных								
				100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле		0,019				
	Расчет объема	1,9/100 = 0,019								
	1	ОТ					5 145,04		98	
	3	ЭМ					1 878,82		36	
	2	в т.ч. ОТм					252,49		5	
	4	М					62			
		ЗТ	чел-ч	598,26		11,37	182,92		1 181	
		ЗТм	чел-ч	18,62		0,35				
		Итого по расценке					69206,78		1 315	
18,1	401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)	м3	-102		-1,938	565,00		-1 095	
18,2	401-0067	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)	м3	102		1,938	714,30		1 384	
		Итого стоимость неучтенных материалов							289	
		ФОТ							103	
		НР - Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве с коэфф. *0,9	%	102	*0,9	92			95	
		СП - Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве с коэфф. *0,85	%	58	*0,85	49			50	

		Всего по позиции							1 749		
19	33-01-016-1	Установка стальных опор промежуточных свободностоящих, одностоечных массой до 2 т									
			1 т опор				0,175				
	1	ОТ						286,83		50	
	3	ЭМ						1 286,37		225	
	2	в т.ч. ОТм						100,81		18	
	4	М						9 888,00		1 730	
		ЗТ	чел-ч	29,12			5,10				
		ЗТм	чел-ч	8,45			1,48				
		Итого по расценке						11461,2		2 005	
19,1	201-0813	Опоры стальные	т	-1,03			-0,18025	9 600,00		-1 730	
19,2	Конъюнктурный анализ	Опора ОП1ф-4,0-108/76/т60(К170-130-4x14), m=35кг									
			шт.	28,571429			5	7 400,25		4 176	8,86 37 001
	Расчет Тек.цены	[8 880,3 / 1,2] = 7400,25									
		Итого стоимость неучтенных материалов								2 446	
		ФОТ								68	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.27	НР - Линии электропередач с коэфф. *0,9									
			%	103	*0,9		93			63	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.27	СП - Линии электропередач с коэфф. *0,85									
			%	60	*0,85		51			35	
		Всего по позиции								4 549	
20	33-04-014-2	Установка светильников с лампами люминесцентными									
			1 светильник				5				
	1	ОТ						20,45		102	
	3	ЭМ						69,58		348	
	2	в т.ч. ОТм						8,11		41	
	4	М						0,48		2	
		ЗТ	чел-ч	2,29			11,45				
		ЗТм	чел-ч	0,80			4,00				
		Итого по расценке						90,51		452	
20,1	Конъюнктурный анализ	Светильник РТУ-06-125-004 со стеклом, молочный, IP54 (1000492)									
			шт.	1			5	26 243,92		14 810	8,86 131 220

	м08-02-148-1	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг (Затягивание кабеля в гофрированную трубу)								
			100 м кабеля			1,37				
	Расчет объема	137/100 = 1,37								
	1	ОТ					96,22		132	
	3	ЭМ					52,98		73	
	2	в т.ч. ОТм					2,72		4	
	4	М					37,57		51	
		ЗТ	чел-ч	9,92		13,59				
		ЗТм	чел-ч	0,20		0,27				
		Итого по расценке					186,77		256	
22,1	501-8660	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, напряжением 1,0 кВ, с числом жил - 3 и сечением 4 мм ²								
			1000 М	0,103		0,14111	20 238,35		2 856	
		Итого стоимость неучтенных материалов							2 856	
		ФОТ							136	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.52	НР - Устройство средств посадки самолетов и систем управления воздушным движением на аэродромах		%	97		97		132	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.52	СП - Устройство средств посадки самолетов и систем управления воздушным движением на аэродромах		%	56		56		76	
		Всего по позиции							3 320	
23	м08-02-412-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм ² (Затягивание кабеля в стойки светильников)								
			100 м				0,25			
	Расчет объема	25/100 = 0,25								
	1	ОТ					59,63		15	

	3	ЭМ				6,22		2
	2	в т.ч. ОТм				0,41		0
	4	М				22,60		6
		ЗТ	чел-ч	6,29		1,57		
		ЗТм	чел-ч	0,03		0,01		
		Итого по расценке				88,45		23
23,1	501-8660	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, напряжением 1,0 кВ, с числом жил - 3 и сечением 4 мм ²						
			1000 М	0,103		0,02575	20 238,35	521
		Итого стоимость неучтенных материалов						521
		ФОТ						15
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.52	НР - Устройство средств посадки самолетов и систем управления воздушным движением на аэродромах	%	97		97		15
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.52	СП - Устройство средств посадки самолетов и систем управления воздушным движением на аэродромах	%	56		56		8
		Всего по позиции						567
24	01-02-061-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1						
			100 м3 грунта			0,29		
	Расчет объема	29/100 = 0,29						
	1	ОТ					669,06	194
		ЗТ	чел-ч	88,50		25,67		
		Итого по расценке					669,06	194
		ФОТ						194
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.1.2	НР - Земляные работы, выполняемые ручным способом с коэфф. *0,9	%	89	*0,9	80		155
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.1.2	СП - Земляные работы, выполняемые ручным способом с коэфф. *0,85	%	40	*0,85	34		66

		Всего по позиции							415		
--	--	------------------	--	--	--	--	--	--	-----	--	--

Итого по разделу:

29 721

в том числе:

Накладные расходы (НР) (в базисном уровне цен)

820

Сметная прибыль (СП) (в базисном уровне цен)

427

Итого с НР и СП (в базисном уровне цен)

29 721

Раздел: Малые архитектурные формы

Скамья уличная

25	01-02-058-2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2									
			100 м3 грунта			0,0145					
	Расчет объема	1,45/100 = 0,0145									
	1	ОТ					2 203,60			32	
		ЗТ	чел-ч	280,00		4,06					
		Итого по расценке					2203,6			32	
		ФОТ								32	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.1.2	НР - Земляные работы, выполняемые ручным способом с коэфф. *0,9	%	89	*0,9	80				26	
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.1.2	СП - Земляные работы, выполняемые ручным способом с коэфф. *0,85	%	40	*0,85	34				11	
		Всего по позиции								69	
26	06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов бетонных									
			100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле			0,0145					
	Расчет объема	1,45/100 = 0,0145									
	1	ОТ					5 145,04			75	
	3	ЭМ					1 878,82			27	
	2	в т.ч. ОТм					252,49			4	

	4	М					62 182,92		902	
		ЗТ	чел-ч	598,26		8,67				
		ЗТм	чел-ч	18,62		0,27				
		Итого по расценке					69206,78		1 004	
26,1	401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)								
			м3	-102		-1,479	565,00		-836	
26,2	401-0027	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В20 (М250)								
			м3	102		1,479	636,19		941	
		Итого стоимость неучтенных материалов							105	
		ФОТ							79	
		НР - Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве с коэфф. *0,9								
			%	102	*0,9	92			73	
		СП - Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве с коэфф. *0,85								
			%	58	*0,85	49			39	
		Всего по позиции							1 221	
27	10-01-059-1	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. (Установка скамьи уличной)								
			100 шт. изделий			0,08				
	Расчет объема	8/100 = 0,08								
	1	ОТ					607,21		49	
	3	ЭМ					284,72		23	
	2	в т.ч. ОТм					23,55		2	
		ЗТ		чел-ч	75,15	6,01				
		ЗТм		чел-ч	1,73	0,14				
		Итого по расценке					2423,4		72	
27,1	116-0083	Скамья бульварная со спинкой и без подлокотников БС-4 (ПРИМ. Скамья арт. "Скамья парковая", L=1900мм)								
			шт.	75		6	890,38		5 342	
27,2	116-0082	Скамья бульварная без спинки БС-1 (ПРИМ. Скамья арт. "Луна", L=2500)								
			шт.	25		2	700,00		1 400	
		Итого стоимость неучтенных материалов							6 742	
		ФОТ							51	

Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.10	НР - Деревянные конструкции с коэфф. *0,9	%	108	*0,9	97	49
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.10	СП - Деревянные конструкции с коэфф. *0,85	%	55	*0,85	47	24
Всего по позиции						6 887

Урна

28	01-02-058-2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта		0,0036		
	Расчет объема 1	0,36/100 = 0,0036 ОТ ЗТ	чел-ч	280,00	1,01	2 203,60	8
		Итого по расценке				2203,6	8
		ФОТ					8
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.1.2	НР - Земляные работы, выполняемые ручным способом с коэфф. *0,9	%	89	*0,9	80	6
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.1.2	СП - Земляные работы, выполняемые ручным способом с коэфф. *0,85	%	40	*0,85	34	3
		Всего по позиции					17
29	06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов бетонных	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле		0,0036		
	Расчет объема 1 3 2 4	0,36/100 = 0,0036 ОТ ЭМ в т.ч. ОТм М ЗТ	чел-ч	598,26	2,15	5 145,04 1 878,82 252,49 62 182,92	19 7 1 224

		ЗТм	чел-ч	18,62		0,07				
		Итого по расценке					69206,78		250	
29,1	401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)		м3	-102	-0,3672	565,00		-207	
29,2	401-0026	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В15 (М200)		м3	102	0,3672	600,00		220	
		Итого стоимость неучтенных материалов							13	
		ФОТ							20	
		НР - Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве с коэфф. *0,9		%	102	*0,9	92		18	
		СП - Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве с коэфф. *0,85		%	58	*0,85	49		10	
		Всего по позиции							291	
30	10-01-059-1	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. (Установка урны)		100 шт. изделий			0,08			
	Расчет объема	8/100 = 0,08								
	1	ОТ					607,21		49	
	3	ЭМ					284,72		23	
	2	в т.ч. ОТм					23,55		2	
		ЗТ		чел-ч	75,15		6,01			
		ЗТм		чел-ч	1,73		0,14			
		Итого по расценке					2423,4		72	
30,1	116-0093	Урна металлическая опрокидывающаяся (Урна парковая 380x400x700мм)		шт.	100		8	524,20	4 194	
		Итого стоимость неучтенных материалов							4 194	
		ФОТ							51	
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020, Прил. п.10	НР - Деревянные конструкции с коэфф. *0,9		%	108	*0,9	97		49	

Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020, Прил. п.10	СП - Деревянные конструкции с коэфф. *0,85									
		%	55	*0,85	47				24	
	Всего по позиции								4 339	

Итого по разделу:

12 824

в том числе:

Накладные расходы (НР) (в базисном уровне цен)

221

Сметная прибыль (СП) (в базисном уровне цен)

111

Итого с НР и СП (в базисном уровне цен)

12 824

Всего по локальной смете:

131 958

ВСЕГО в текущих ценах без НДС

1 388 947,82

Сдал

Индивидуальный предприниматель

М. П.



[Handwritten signature]
подпись

А.А. Аветисян

расшифровка подписи

Принял

Глава поселка Верховье

М. П.



[Handwritten signature]
подпись

М.В. Величина

расшифровка подписи

19 августа 2022г.